
2025年 2月 28日 

 

お得意様各位 

 

東京都千代田区富士見一丁目 8-19 

玉 川 衛 材 株 式 会 社 

 

「タマガワヨードホルムガーゼ 30cm×5m」 自主回収に関するお詫びとお願い 

 

謹啓  時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 この度、弊社製品「タマガワヨードホルムガーゼ 30cm×5m」につきまして、アルミ袋

の製造番号に印字の誤りが確認されました。つきましては、以下の対象ロット製品を自主

回収させていただきます。 

 この度は多大なるご迷惑をお掛けしますことを心よりお詫び申し上げます。大変お手数

をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜り、当該製品の回収にご協力を頂きますよう宜し

くお願い申し上げます。 

敬白 

 

記 

１． 回収対象製品 

製品名 包装単位 製造番号 

タマガワヨードホルムガーゼ 30cm×5m 241205、241206 

※対象ロットは 241205ですが、製品アルミ袋の製造番号は「241205」「241206」 

と印字されております。 

 

 

 

製造番号記載位置 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



２．対象製品出荷時期 

  2025年 2月 20日～2025年 2月 27日 

 

３．回収クラス：クラスⅢ 

 

４．回収開始日：2025年 2月 28日 

 

５．回収理由 

  対象ロット「241205」の一部製品において、アルミ袋に貼付するラベルに誤った製造

番号「241206」が印字されていることが判明しました。そのため、製造番号「241205」

「241206」と印字されている製品の自主回収を実施いたします。 

 

６．危惧される具体的な健康被害 

  今回の事象はアルミ袋の表示上の誤りであり、製品そのものの品質、有効性、安全性

への影響はなく、健康被害に繋がる恐れは無いと考えております。なお、現在までに

本件に起因する健康被害の報告は受けておりません。 

 

７．回収に関するお問い合わせ先 

  玉川衛材株式会社 お客様相談窓口 

  TEL：03-4334-8857 

  受付時間：10:00～17:00（土・日・祝日を除く） 

以上 


